
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            

24.01.2023 № 2 
 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Семеновского 

муниципального образования на 2023-

2027 годы 

 Во исполнение части 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в РФ», статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года ФЗ-№ 

131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказа 

министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 

2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы 

нестационарных торговых объектов», приказом министерства 

экономического развития Саратовской области от 13 января 2020 года № 21 

«О внесении изменений и дополнений приказа министерства экономического 

развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 

2016 года № 2424» администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Семеновского муниципального образования на 2023-2027 годы 

(Приложение №1). 

2. Постановление администрации Семеновского муниципального 

образования от 11.05.2021 № 13 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Семеновского 

муниципального образования на 2021-2025 годы»- признать утратившим 

силу. 

3. Постановление администрации Борисоглебовского муниципального 

образования от 11.05.2021 № 11 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Борисоглебовского 



2 

 

муниципального образования на 2021-2025 годы» - признать утратившим 

силу. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации 

Семеновского муниципального образования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации Семеновского 

муниципального образования от 24.01.2023 № 2 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

на 2023 – 2027 годы 

 
N п/п Адрес или адресное обозначение НТО* 

с указанием улиц, дорог, проездов, 

иных ориентиров, относительно 

которых расположен нестационарный 

торговый объект, с указанием 

расстояний от границ нестационарного 

торгового объекта до указанных 

ориентиров 

Тип торгового 

предприятия 

(торговый 

павильон, киоск, 

торговая палатка и 

иные 

нестационарные 

торговые объекты) 

в соответствии с 

ГОСТ Р 51303 

"Торговля. 

Термины и 

определения" 

Группы товаров Размер 

площади 

места 

размещен

ия НТО* 

Период 

функционировани

я НТО* 

(с______________ 

число, месяц  

по _____________ 

число, месяц) 

Основания для размещения 

НТО* (договор на 

размещение 

нестационарного торгового 

объекта, разрешение или 

иная документация, либо 

указывается 

информация о том, что 

место размещения свободно 

и планируется к 

размещению НТО*) 

Сведения об 

исполь-

зовании 

НТО* 

субъектами 

малого или 

среднего 

предприним

ательства 

(+)** или (-) 

1. 1 

 

с. Семеновка, торговая 

площадь возле магазина ПО 

«Мокроусское» (восточнее 

10 м. от здания) 

расположенного по адресу 

ул. Центральная д. 56а 

 

Бахчевой 

развал 

автолавка 

Овощи и 

бахчевые 

культуры 

20 м
 2
 с 15 апреля 

по 31 ноября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Торговая 

палатка 

автолавка 

Продовольс

твенные 

товары 

Промышлен

ные товары 

20 м
 2
 с 15 июля по 

15 октября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Елочный 

базар 

автолавка 

Ель 

натуральная, 

сосна 

20 м
 2
 с 15 декабря 

по 31 

декабря 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 



4 

 

2. 6 с. Митрофановка, торговая 

площадь возле магазина ПО 

«Мокроусское» (восточнее 

50 м. от здания) 

расположенного по адресу 

ул.Новая, 7 

Бахчевой 

развал 

автолавка 

Овощи и 

бахчевые 

культуры 

20 м
 2
 с 15 апреля 

по 31 ноября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Торговая 

палатка 

автолавка 

Продовольс

твенные 

товары 

Промышлен

ные товары 

20 м
 2
 с 15 июля по 

15 октября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Елочный 

базар 

автолавка 

Ель 

натуральная, 

сосна 

20 м
 2
 с 15 декабря 

по 31 

декабря 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

3. 1

0 

с. Калдино, торговая 

площадь возле магазина ип 

«Мельникова Е.Е.» 

(восточнее 10 м. от здания) 

расположенного по адресу 

ул. Победы д. 48а 

  

Бахчевой 

развал 

автолавка 

Овощи и 

бахчевые 

культуры 

20 м
 2
 с 15 апреля 

по 31 ноября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Торговая 

палатка 

автолавка 

Продовольс

твенные 

товары 

Промышлен

ные товары 

20 м
 2
 с 15 июля по 

15 октября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Елочный 

базар 

автолавка 

Ель 

натуральная, 

сосна 

20 м
 2
 с 15 декабря 

по 31 

декабря 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

4. 1

5 

с. Николаевка, торговая 

площадь возле магазина ПО 

Бахчевой 

развал 

автолавка 

Овощи и 

бахчевые 

культуры 

20 м
 2
 с 15 апреля 

по 31 ноября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

+ 



5 

 

 Мокроусское ( восточнее 10 

м. от здания) 

расположенного по адресу 

ул. Центральная, 44 

 

размещению НТО 

Торговая 

палатка 

автолавка 

Продовольс

твенные 

товары 

Промышлен

ные товары 

20 м
 2
 с 15 июля по 

15 октября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Елочный 

базар 

автолавка 

Ель 

натуральная, 

сосна 

20 м
 2
 с 15 декабря 

по 31 

декабря 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

5.  с. Борисоглебовка, торговая 

площадь возле магазина ПО 

«Мокроусское» (западнее 

10 м. от здания) 

расположенного по адресу 

ул. Победы д. 47 

 

Бахчевой 

развал 

автолавка 

Овощи и 

бахчевые 

культуры 

20 м
 2
 с 15 апреля 

по 31 ноября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Торговая 

палатка 

автолавка 

Продовольс

твенные 

товары 

Промышлен

ные товары 

20 м
 2
 с 15 июля по 

15 октября 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

Елочный 

базар 

автолавка 

Ель 

натуральная, 

сосна 

20 м
 2
 с 15 декабря 

по 31 

декабря 

Место размещения 

свободно и 

планируется к 

размещению НТО 

+ 

6.  с. Борисоглебовка, площадь 

магазина «Лукошко», 

расположенного по адресу 

ул. Победы, 76 

Торговый 

павильон 

Продукты  12,4 м
 2
 с 1 января по 

31 декабря 

Частная 

собственность 

+ 



6 

 

7.  с. Борисоглебовка, площадь 

магазина «Юут», 

расположенного по адресу 

ул. Победы, 22 

Торговый 

павильон 

Продукты  13,6 м
 2
 с 1 января по 

31 декабря 

Частная 

собственность 

+ 

 

(*) НТО - нестационарный торговый объект 

(**) НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства 

(***) НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства" 
 


